

Årets Kulturpris - udvælgelse af modtager

20/14312 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Da Norddjurs Kommune på nuværende tidspunkt ikke har et kulturelt samvirke, besluttede kultur- og fritidsudvalget på møde den 28. oktober 2019, at kultur- og fritidsudvalget træffer beslutning om, hvem der skal modtage Årets Kulturpris.

Formålet med priserne under kultur- og fritidsudvalget er at påskønne og anerkende foreninger, frivillige eller ”ildsjæle”, der understøtter et rigt og varieret kultur- og fritidsliv i Norddjurs Kommune.

En gruppe af frivillige fra råd og samvirker forbereder et fælles prisuddelingsarrangement ”Norddjurs Award” for hele Norddjurs Kommune, hvor priserne under kultur- og fritidsudvalget også overrækkes. Dato for arrangementet er indtil videre sat i bero, grundet Covid-19 situationen. Arbejdsgruppen har bedt formanden for kultur- og fritidsudvalget om at overrække Årets Kulturpris.

Indstillingerne til Årets Kulturpris er vedlagt i et lukket bilag. På udvalgmødet udpeger kultur- og fritidsudvalget tre nominerede blandt de indstillede. Derefter foretages – ligeledes på udvalgmødet – en hemmelig afstemning blandt de nominerede, hvorefter vinderen findes.

Efter udvalgmødet kontakter forvaltningen de tre nominerede kandidater, hvor der bedes om tilladelse til at offentliggøre deres navne forud for prisoverrækkelsen. Modtageren af Årets Kulturpris afsløres først på selve prisuddelingsarrangementet.

Alle har haft mulighed for at indstille kandidater til prisen. Annoncering om prisen er sket i Lokalavisen, på Norddjurs Kommunes hjemmeside og facebookside.

Kriterier for udvælgelse af kulturprismodtager:

Prisen gives til en person, forening eller gruppe, der har

- gjort en indsats for kultur- og fritidslivet i Norddjurs Kommune
- givet Norddjurs Kommune positiv omtale
- været igangsætter
- givet inspiration til andre
- skabt interesse for aktiviteter inden for kultur- og fritidslivet
- har bopæl i Norddjurs Kommune.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Uddeling af Årets Kulturpris under kultur- og fritidsudvalgets område understøtter Norddjurs Kommunes Kunst- og kulturpolitik. Prisuddelingen sker sammen med øvrige kommunale priser i et samarbejde mellem frivillige fra såvel det folkeoplysende som det sociale område, koordineret af konsulent fra kultur- og fritidsområdet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget udpeger tre nominerede kandidater, og ud af de tre kandidater - ved hemmelig afstemning - finder modtageren til Årets Kulturpris.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021

De tre nominerede kandidater offentliggøres på et senere tidspunkt, og vinderen præsenteres i forbindelse med Norddjurs Award.

Bilag:

1 - Lukket Kandidater til kulturprisen 2020.pdf

0 0